
 

 

                                                                                                                               Konstancin-Jeziorna, 04.03.2024 r. 

              

                                                                                                                    Do wszystkich 

                                                                                                                    Uczestników postępowania 
                                                                                                                                 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o 

szacunkowej wartości powyżej progu, którego przedmiotem jest: 

Dostawa odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i zużywalnych do wykonywania badań metodami 

immunochemicznymi i biochemicznymi wraz z dzierżawą zintegrowanego systemu biochemiczno-

immunochemicznego oraz urządzeń dodatkowych. 

Dostawa odczynników immunochemicznych wraz  z dzierżawą automatycznego  analizatora immunochemicznego 

„back up” (do analizatora głównego).. Znak sprawy – PN 4/2024. 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. 2023 r. poz. 1605) – dalej: p.z.p., wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego (MCR 

STOCER Sp. z o.o.) z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  

Pytanie 1 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ Pakiet 1 Zał. 1 Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 10 

Prosimy Zamawiającego o podanie wymiarów oraz kształtu (probówki stożkowe typu FALCON/ inne – podać) probówek 

15 ml z korkiem oraz o wskazanie czy wymóg zakresu obrotów do 18 000 obr/min dotyczy wirówki czy wirnika? 

Odpowiedź: Probówki stożkowe o pojemności 10 ml, średnica 16 mm, długość 105 mm. Zakres obrotów dotyczy 

wirówki. 

Pytanie 2 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ Pakiet 1 Zał. 1 Opis Przedmiotu Zamówienia,  pkt 31:  

Czy Zamawiający dopuści uczestnictwo w kontroli zewnętrznej dla parametrów  anty -TPO, anty-TG 3 razu w roku i dla 

parametru Witamina D 2x w roku? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 3 

Dotyczy Pakietu nr 1  Tabela nr 3 Materiały kontrolne do wykonywania badań z zakresu immunochemii - tabela cenowa: 

Prosimy o potwierdzenie, czy przy kalkulowaniu ilosci kontroli  należy wziąć pod uwagę wykonywanie kontroli  przez 7 

dni w tygodniu na dwóch poziomach naprzemiennie? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 4 

Oferowane analizatory oraz systemy wymagają do pracy stałego połączenia z internetem. Jest to związane z aktualizacją 

licencji oprogramowania, pobieraniem danych o odczynnikach, kontrolach, kalibratorach, serwisem zdalnym oraz 

połączeniem z LIS. Czy zamawiający udostępni w swoich zasobach dostęp do sieci lokalnej w celu zapewnienia 

integracji z LIS oraz dostępu do internetu ? Wymagane jest połączenie z poniższymi serwerami na spacyfikowanych 

portach. Poniżej schemat połączeń rozwiązań diagnostycznych (analizatorów). 

 

 



 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający zapewni dostęp do sieci lokalnej. 

Pytanie 5 

Dotyczy przedmiotowych środków dowodowych: 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu załączenia certyfikatów do oferty i w ich miejsce załączenia do oferty 

oświadczenia o posiadaniu certyfikatów oraz przesyłania tych dokumentów na żądanie Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie i przesyłanie dokumentów na żądanie. 

 

Pytania do Pakietu nr 1 załącznik nr 3 do SWZ 

 

Pytanie 6 

par. 1 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie: 

„nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 30 dni licząc od terminu 

zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do 

dnia zapłaty całości zaległych należności”? 

Odpowiedź: Z uwagi na konieczność zachowania prawidłowej realizacji świadczeń zdrowotnych, Zamawiający nie 

wyraża zgody na wstrzymywanie dostaw.  

Pytanie 7 

par. 1 ust. 10 oraz par. 5 ust. 23 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie 

elektronicznej (email, strona internetowa)? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść umowy. Modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 8 

par. 2 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie maksymalnego terminu obowiązywania umowy do 44 

miesięcy? 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings


 
 
 
 
 

 
 

Uzasadnienie: 

Dłuższy termin trwania umowy niż 44 miesiące narazi Zamawiającego na konieczność amortyzowania przedmiotu 

umowy, a tym samym zwiększy po jego stronie koszty kontraktu. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść umowy. Modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 9 

par. 3 ust. 3 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu 

umowy? 

Uzasadnienie: 

Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, 

dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść umowy. Modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 10 

par. 5 ust. 2,15 - 18,25,26 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach czynszu 

dzierżawnego”? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść umowy. Modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 11 

par. 5 ust. 21 oraz par.6 ust. 5   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z wykonania zastępczego 

wykluczało zastosowanie kar umownych? 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający 

może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego 

dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ z uwagi na konieczność zapewnienia ciągłości udzielanych świadczeń 

zdrowotnych. 

Pytanie 12 

par. 6 ust. 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych 

przez Wykonawcę”?  

Uzasadnienie:  

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które 

ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie 

odpowiada. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść umowy. Modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 13 

par. 6 ust. 9 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? Ewentualnie 

dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść umowy. Modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 14 

par. 7 ust. 3 i 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie 

dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do 

należytego wykonania umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ z uwagi na konieczność zapewnienia ciągłości udzielanych świadczeń 

zdrowotnych. 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings


 
 
 
 
 

 
 

Pytanie 15 

par. 9 ust. 2 W projekcie umowy, zawarto postanowienia przewidujące waloryzację wynagrodzenia wykonawcy. Zostały 

one jednak sformułowane w taki sposób, że w przypadku umowy, która może być zawarta w wyniku tego postępowania 

przetargowego, waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie 

mogą zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie postanowień powoduje, że mają one pozorny 

charakter, a zatem ich umieszczenie stanowi obejście normy wynikającej z art. 439 Prawa zamówień publicznych, która 

wymaga zamieszczenia skutecznych postanowień waloryzacyjnych.  

Czy wobec powyższego Zamawiający wprowadziłby do wzoru umowy zaproponowaną poniżej treść postanowień 

waloryzacyjnych zgodnych z art. 439 PZP, które dzielą koszty wzrostu cen pomiędzy zamawiającego i wykonawcę? 

 

 

1. Strony zobowiązują się dokonywać zmian wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu dostawy określonych w 

Umowie produktów (w szczególności odczynników, materiałów zużywalnych, części zamiennych) określonego w 

§3 Umowy oraz w załącznikach do niej („Waloryzacja”), w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją zamówienia („Zmiana cen”).  

2. Waloryzacja dokonywana będzie w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w stosunku 

do kwartału poprzedniego, publikowany co kwartał przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego („GUS”) na 

podstawie art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych („Wskaźnik”).  

3. Przyjmuje się, że Zmiana cen nastąpiła, jeżeli Wskaźnik osiągnął wartość większą lub równą 3%. 

4. Przyjmuje się, że Zmiana cen wpływa na koszt wykonania Zamówienia odpowiednio do wysokości Wskaźnika, 

przy czym Waloryzacja następować będzie w wysokości wynoszącej połowę Wskaźnika. 

5. Waloryzacja następować będzie co 3 miesiące, przy czym pierwsza waloryzacja nastąpi po 6 miesiącach od 

zawarcia Umowy.  

6. W dniu, w którym zgodnie z ust. 5 następuje Waloryzacja, zmienia się wynagrodzenie w zakresie wskazanym w 

ust. 1, biorąc pod uwagę wartość Wskaźnika ostatnio opublikowaną przez Prezesa GUS, o ile wartość ta będzie 

większa lub równa wartości wskazanej w ust. 3. Odpowiednio zmienione zostają ceny poszczególnych pozycji 

załącznika asortymentowo-cenowego.  

7. W razie potrzeby, przy wyliczaniu Waloryzacji, ceny zaokrągla się w dół do pełnych groszy. 

8. W przypadku drugiej i kolejnych Waloryzacji, cenami wyjściowymi, które będą waloryzowane, będą ceny 

powstałe w wyniku poprzedniej Waloryzacji, z uwzględnieniem ewentualnych zmian jakie od czasu poprzedniej 

Waloryzacji zostały dokonane w drodze aneksów do Umowy.  

9. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, może się zmienić w wyniku zastosowania wszystkich Waloryzacji o 

maksymalnie 50% pierwotnej wartości Umowy. 

10. Waloryzacja, o której mowa w niniejszym paragrafie nie wymaga aneksu do Umowy. Po Waloryzacji, w razie 

potrzeby, Wykonawca przekaże Zamawiającemu załącznik asortymentowo-cenowy zmieniony zgodnie z 

niniejszym paragrafem. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść umowy. Modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 16 

par. 12 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących 

przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o 

udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych 

może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? 

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg 

załączonego wzoru. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie odrębnej umowy o przetwarzanie danych. 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings


 
 
 
 
 

 
 

Pytanie 17 

Zadanie 2, załącznik nr 1 do SWZ oraz §5 ust. 23  

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie odczynników z pozycji 4 i 5 z minimalnym terminem ważności 5 miesięcy 

od daty dostawy do Zamawiającego?  

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności 

oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami 

producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść umowy. Modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 18 

Zadanie 2, załącznik nr 1 do SWZ, tabela nr 2   

Czy nie zaszła omyłka pisarska w nagłówku tabeli: „Tabela nr 2 - dzierżawa analizatora do badań koagulologicznych 

wymienionych w Tabeli nr 1”? Przedmiotem zamówienia są odczynniki do oznaczeń immunochemicznych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zaszła pomyłka. 

 

Pytania dotyczące projektu umowy do pakietu nr 2 

Pytanie 19 

§1 ust. 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę dzierżawionego analizatora wraz z urządzeniami dodatkowymi w terminie 30 

dni od dnia podpisania umowy?  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść umowy. Modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 20 

§1 ust. 10  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Wykonawca udostępni w bibliotece technicznej dostępnej pod adresem: www. ………………….. lub dostarczy wraz z 

pierwszą dostawą karty charakterystyki substancji zawartych w proponowanych odczynnikach oraz częściach 

zużywalnych przedmiotu umowy w rozumieniu ustawy o substancjach chemicznych i ich mieszaninach z dnia 25 lutego 

2011 r., Dz.U. 2022, poz. 1816.”? 

Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca umożliwia obecnie Zamawiającym 

możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie 

internetowej Wykonawcy dzięki, której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania szeregu 

dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów, dokumentów 

potwierdzających dopuszczenie do obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji czy zawsze aktualnych kart charakterystyk. Mając 

powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść umowy. Modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 21 

§5 ust. 6   

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Wykonawca zobowiązany jest uzupełnić braki towaru stwierdzonego podczas dostawy w czasie nie dłuższym niż 3 dni 

robocze od otrzymania zawiadomienia od Zamawiającego i uwzględnienia zgłoszenia”? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść umowy. Modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 22 

§5 ust. 7  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,W przypadku stwierdzenia wad dostarczonego towaru Zamawiający odmówi przyjęcia towaru, a Wykonawca 

zobowiązany jest wymienić go niezwłocznie, w czasie nie dłuższym niż 3 dni robocze od otrzymania zawiadomienia od 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings


 
 
 
 
 

 
 

Zamawiającego i uwzględnienia zgłoszenia na towar wolny od wad tak, aby możliwe było jego użycie zgodnie z 

zapotrzebowaniem.”? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść umowy. Modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 23 

§5 ust. 8  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,W przypadku stwierdzenia wad dostarczonego towaru, po dokonaniu odbioru, Zamawiający zawiadomi Wykonawcę za 

pośrednictwem poczty elektronicznej e-mailem na adres: ……………………... Wykonawca zobowiązuje się do 

dostarczenia na swój koszt i ryzyko, towaru wolnego od wad niezwłocznie po pozytywnym rozpatrzeniu reklamacji, w 

czasie nie dłuższym niż 3 dni robocze od rozpatrzenia reklamacji. Reklamacje jakościowe zostaną rozpatrzone przez 

Wykonawcę w terminie 4 dni roboczych od otrzymania zgłoszenia”? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść umowy. Modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 24 

§5 ust. 20   

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu przeznaczonego na reakcję telefoniczną do 3 godzin w dni robocze 

od zgłoszenia awarii? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść umowy. Modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 25 

§5 ust. 21  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,W razie potrzeby podjęcie interwencji w ciągu 24 godzin w dni robocze od zgłoszenia awarii (w godzinach 8.00 – 

17.00).”? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść umowy. Modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 26 

§5 ust. 22  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Wykonawca udostępni w bibliotece technicznej dostępnej pod adresem: www. ………………….. lub dostarczy do 

Laboratorium Zamawiającego (po podpisaniu umowy przetargowej), wraz z pierwszą dostawą odczynników karty 

charakterystyki substancji niebezpiecznych zawartych w proponowanych odczynnikach w języku polskim”? 

Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca umożliwia obecnie Zamawiającym 

możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie 

internetowej Wykonawcy dzięki, której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania szeregu 

dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów, dokumentów 

potwierdzających dopuszczenie do obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji czy zawsze aktualnych kart charakterystyk. Mając 

powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść umowy. Modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 27 

§6 ust. 3  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 3% wartości netto opóźnionej dostawy za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki w przypadku niedotrzymania terminu wykonania dostawy lub niekompletnej dostawy 

(dostawy towaru ze stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) ?  

Uzasadnienie: W ocenie Wykonawcy wskazana kara posiada przymiot kary rażąco wygórowanej i jako taka zgodnie z 

przepisami KC może powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i obniżenie 

wysokości proponowanej kary. 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings


 
 
 
 
 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ, ponieważ  zastrzeżone kary umowne służą dyscyplinowaniu 

Wykonawcy. 

Pytanie 28 

§6 ust. 3  

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku niedotrzymania terminu wykonania dostawy lub 

niekompletnej dostawy podlegać miarkowaniu przez Sąd. Standardowo stosowanymi karami w tego rodzaju 

postępowaniach i za tego rodzaju uchybienia są kary na poziomie 0,1% - 2% wartości zamówionego a niedostarczonego 

w terminie towaru. Mając (dostawy towaru ze stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru 

wolnego od wad) w wysokości 5% wartości netto opóźnionej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ, ponieważ  zastrzeżone kary umowne służą dyscyplinowaniu 

Wykonawcy. 

Pytanie 29  

§6 ust. 4  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia na:  

,,Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% netto łącznej wartości niezrealizowanej części 

umowy, określonej w § 3 ust. 2 umowy, w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ, ponieważ  zastrzeżone kary umowne służą dyscyplinowaniu 

Wykonawcy. 

 

Dotyczy Załącznika 1 w Pakiecie 1 – opis przedmiotu zamówienia, parametry zintegrowanego systemu 

Pytanie 30 

Punkt 3:   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby pojemność systemu wynosiła min. 150 probówek badanych? Ilość ta odpowiada 

realnemu zapotrzebowaniu związanemu z dzienna ilością badań i probówek. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia jak i kryteriów 

oceny ofert. Modyfikacja dostępna na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 31 

Punkt. 6:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby uzupełnianie dwóch płynów systemowych, odbywał się w czasie 

pracy analizatora, bez przerywania procesu analizy, w trybie "wstrzymanie pobierania statywów trwającym nie dłużej niż 

5 min.? Wymiana płynów wspomnianych w pytaniu nie częściej niż raz w tygodniu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 32 

Punkt 39: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby pojemność analizatora wynosiła minimum 50 próbek w podajniku?  Ilość 

ta odpowiada realnemu zapotrzebowaniu związanemu z dzienna ilością badań i probówek.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia jak i kryteriów 

oceny ofert. Modyfikacja dostępna na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 33 

Punkt 11: Czy  Zamawiający wyrazi zgodę aby identyfikowanie próbek, odczynników, kalibratorów i kontroli odbywało 

się za pomocą kodów kreskowych lub RFID? (kody identyfikacyjne RFID są nowszą technologia identyfikacji 

próbek, mogą odczytywać na raz wiele kodów, ponadto są bardziej wytrzymałe od kodów kreskowych, istnieje 

mniejsze ryzyko utraty możliwości odczytu). 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia jak i kryteriów 

oceny ofert. Modyfikacja dostępna na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 34 

Punkt. 19: Prosimy o doprecyzowanie dla jakiej ilości próbek (ilościowo lub procentowo) należy zapewnić możliwość 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings


 
 
 
 
 

 
 

pomiaru HIL? 

Odpowiedź: Zamawiający nie określa dla jakiej ilości próbek (ilościowo lub procentowo) należy zapewnić 

możliwość pomiaru HIL. 

 

Dotyczy Załącznika 1 w Pakiecie 1 – opis przedmiotu zamówienia, dla aparatu biochemicznego w zintegrowanym 

systemie 

Pytanie 35 

Punkt 32: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby całkowita wydajność wynosiła min. 700 testów (fotometrycznych + 

potencjometrycznych ISE) na godz.? Przy ilościach oznaczeń podanych przez Zamawiającego w ciągu okresu trwania 

umowy, tj. około 665 500 badań fotometrycznych + ISE / 36 m-cy, łączna liczba testów przypadających do 

wykonania w ciągu jednego dnia to około 616 testów (fotometrycznych i ISE) dziennie. Jest to liczba testów do 

wykonania w ciągu 1 godz. pracy przez analizator o wydajności  ok. 700 testów fotometrycznych i ISE, określenie 

analizatora o wyższej wydajności nie ma uzasadnienia praktycznego i ekonomicznego i naraża Zamawiającego na 

wyższe koszty oferty.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia jak i kryteriów 

oceny ofert. Modyfikacja dostępna na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 36 

Punkt 34: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na minimum 40 pozycji odczynnikowych na pokładzie analizatora?  W 

Załączniku 1  (Arkusz asortymentowo-cenowy)  Zamawiający deklaruje wykonywanie oznaczeń jedynie 35 

parametrów biochemicznych w tym parametry ISE-Na, ISE-K i ISE –Cl wykorzystują inne specyficzne miejsca 

odczynnikowe dla modułu ISE. W takiej sytuacji, analizator główny posiadający dostęp do min. 40 parametrów w 

zupełności pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego i nie naraża Zamawiającego na wyższe koszty oferty.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia jak i kryteriów 

oceny ofert. Modyfikacja dostępna na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 37 

Punkt 36: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania systemu wykorzystującego w części biochemicznej kuwety 

wielorazowego użytku wykonane z tworzywa optycznego, których poziom czystości monitorowany jest na bieżąco? 

Zapis w obecnej formie wskazuje na konkretnego producenta i ogranicza konkurencyjność. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia jak i kryteriów 

oceny ofert. Modyfikacja dostępna na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

 

Dotyczy Załącznika 1 w Pakiecie 1 – opis przedmiotu zamówienia, dla aparatu immunochemicznego w 

zintegrowanym systemie  

Pytanie 38 

Punkt 41:  Czy Zamawiający dopuści analizator który wykorzystuje kuwety reakcyjne z tworzywa sztucznego 

jednorazowego użytku?  Ze względu na technologię oferowany analizator nie wykorzystuj jednorazowych kuwet 

pomiarowych, a jako zabezpieczenie przed kontaminacją i błędem przeniesienia stosuje się jednorazowe kuwety 

reakcyjne i jednorazowe końcówki dozujące próbki. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia jak i kryteriów 

oceny ofert. Modyfikacja dostępna na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 39 

Punkt 46: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby część kalibratorów i kontroli dostarczanych była w formie liofilizatu do 

szybkiej jednorazowej rekonstytucji? Proces przygotowania nie jest czasochłonny  - jednorazowo wystarczy 

rekonstytuować zawartość fiolki przy pomocy automatycznej pipety (co zajmuje nie więcej niż 1 minutę), i tak 

przygotowana kontrola/kalibrator są już w formie płynnej i gotowej do użycia. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia jak i kryteriów 

oceny ofert. Modyfikacja dostępna na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings


 
 
 
 
 

 
 

 

Pytanie 40 

Punkt 47: Prosimy o wykreślenie tego punktu ograniczającego konkurencyjność postępowania, gdyż tylko jeden firma 

posiada w ulotkach testów taki zapis. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia jak i kryteriów 

oceny ofert. Modyfikacja dostępna na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

 

 

Dotyczy Załącznika 1 w Pakiecie 1, parametry oceniane zintegrowanego systemu immunochemiczno – 

biochemicznego 

Pytanie 41 

Punkt 1 Parametrów ocenianych: Prosimy o przyznanie punktów dla możliwości  wymiany pojedynczych elektrod ISE 

(Na, K, Cl) – nie całego modułu, gdy  elektrody bezobsługowe nie wymagają manualnej konserwacji?. Pozwala to 

Zamawiającemu na uniknięcie dodatkowych kosztów, gdyż elektrody powinny być wymieniane selektywnie i 

pojedynczo wg potrzeby, bez konieczności wymiany całego modułu w sytuacji, gdy jest potrzeba wymiany tylko 

jednej z trzech elektrod.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia jak i kryteriów 

oceny ofert. Modyfikacja dostępna na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 42 

Punkt 2 Parametrów ocenianych:  Prosimy o wykreślenie tego punktu ograniczającego konkurencyjność postępowania, 

gdyż tylko jedna firma posiada w ulotkach testów taki zapis. Wszystkie inne firmy stosują bardziej wiarygodną 

metodę oznaczenia z rozcieńczenia próbki.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia jak i kryteriów 

oceny ofert. Modyfikacja dostępna na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 43 

Punkt 3 Parametrów ocenianych: Prosimy o modyfikację tego punktu na „Zakres pomiarowy  βHCG  minimum 15 000 

mIU/ml z wykorzystaniem funkcji automatycznego rozcieńczenia”.  Zapis w obecnej formie wskazuje na konkretnego 

producenta, a z punktu widzenia praktyki pracy laboratoryjnej ważne jest wykorzystanie funkcjonalności nowoczesnych 

analizatorów polegająca na automatycznym rozcieńczaniu próbek z b. wysokimi stężeniami HCG, bez konieczności 

angażowania operatora. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia jak i kryteriów 

oceny ofert. Modyfikacja dostępna na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 44 

Poz. 23 Załącznika 2 - Arkusz asortymentowo-cenowy, Tabela nr 1 Odczynniki do wykonywania badań z zakresu 

immunochemii:  Prosimy o zgodę  Zamawiającego na  dopuszczenie oznaczenia homocysteina na analizatorze 

biochemicznym.   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

Pytanie 45 

Poz. 21 Załącznika 2 - Arkusz asortymentowo-cenowy, Tabela nr 1 Odczynniki do wykonywania badań z zakresu 

immunochemii:  Czy Zamawiający wymaga aby oferowany odczynnik do oznaczania PTH był odczynnikiem 3 

generacji? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

Pytanie 46 

Załącznik 2 - Arkusz asortymentowo-cenowy, Tabela nr 1 Odczynniki do wykonywania badań z zakresu immunochemii: 

Czy Zamawiający oczekuje aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4, fT3, anty-TPO i anty-Tg posiadały 

określone przez producenta odczynników specyficzne wartości referencyjne dla populacji noworodków, niemowląt, 

dzieci i kobiet w ciąży w poszczególnych trymestrach, co pozwoli prawidłowo interpretować wyniki oznaczeń tych 

parametrów? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4, fT3, anty-TPO i any-

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings


 
 
 
 
 

 
 

Tg posiadały określone przez producenta odczynników specyficzne wartości referencyjne dla populacji 

noworodków, niemowląt, dzieci i kobiet w ciąży w poszczególnych trymestrach, co pozwoli prawidłowo 

interpretować wyniki oznaczeń tych parametrów. 

Pytanie 47 

Poz. 4 Załącznika 2 - Arkusz asortymentowo-cenowy, Tabela nr 1 Odczynniki do wykonywania badań z zakresu 

immunochemii:  Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany test do oznaczania troponiny był testem wysokoczułym, 

zgodnym z obowiązującymi zaleceniami i wymogami Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego PTK oraz 

Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego ESC i umożliwiał zastosowanie szybkiego 1-godzinnego algorytmu 

diagnostyki zawału mięśnia sercowego? Pozwoli to Zamawiającemu na prowadzenie wiarygodnej i szybkiej 

diagnostyki kardiologicznej zgodnie z najnowszymi rekomendacjami. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

Pytanie 48 

Poz. 14 Załącznika 2 - Arkusz asortymentowo-cenowy, Tabela nr 1 Odczynniki do wykonywania badań z zakresu 

immunochemii:  Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający zamierza stosować test beta-HCG total 

wyłącznie jako test ciążowy, czy także jako marker nowotworowy w chorobach trofoblastu oraz w ginekologii 

onkologicznej? 

Odpowiedź: Zamawiający zamierza stosować test beta-HCG total wyłącznie jako test ciążowy.  

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, aby  stosować test beta-HCG total również jako marker nowotworowy w 

chorobach trofoblastu oraz w ginekologii onkologicznej. 
Pytanie 49 

Załącznik 1 - Arkusz asortymentowo-cenowy, Tabela nr 1 Odczynniki do wykonywania badań z zakresu biochemii:  

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuści możliwość wykorzystania odczynników poza wskazaniami 

opisanymi w ulotce odczynnikowej, czyli tzw. użycie off-label? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości wykorzystania odczynników poza wskazaniami opisanymi w 

ulotce odczynnikowej, czyli tzw. użycie off-label 
Pytanie 50 
par. 12 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących 

przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o 

udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług 

serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako 

procesorem wg załączonego wzoru (załączamy nowy wzór umowy powierzenia, proszę o usuniecie poprzedniego 

wzoru z danymi). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Dotyczy Pakietu 1 

Pytanie 51 

Dotyczy: formularz cenowy tabela nr 2 kolumna nr 3 (Biochemia) 

Prosimy o zamianę słowa „kontroli” na „kalibratora”. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zamiany słowa „kontroli” na „kalibratora”. 

Pytanie 52 

Dotyczy pkt 8 parametry graniczne 

Prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących wymogu zaoferowania klimatyzacji: 

a) Prosimy o podanie preferowanej mocy urządzenia?  

Odpowiedź: Moc klimatyzatora minimum 8,5 kW. 

 

b) Czy w  pracowni gdzie  ma być  zainstalowana klimatyzacja, Zamawiający sam dokona demontażu starej 

jednostki? 

Odpowiedź: Zamawiający sam dokona demontażu starego klimatyzatora. 



 
 
 
 
 

 
 

 

c) W jaki sposób będą odprowadzane skropliny? Na zewnątrz czy do kanalizacji? 

Odpowiedź: Skropliny odprowadzane będą na zewnątrz. 

 

Pytanie 53 

Dotyczy pkt. 20 parametry graniczne oraz pkt 24 par. 5 projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu ważności odczynników, kalibratorów i kontroli z min. 6 m-cy na min. 

4 m-ce? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 54 

Dotyczy pkt. 7 par. 5 projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu wymiany towaru uznanego za wadliwy z 2 dni roboczych na min. 5 

dni roboczych? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 55 

Dotyczy pkt. 21 par. 5 projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku awarii analizatora trwającej powyżej 24,h od zgłoszenia awarii, 

Wykonawca pokrywał wyłącznie różnicę w cenie pomiędzy kosztami związanymi z przeprowadzeniem badań na 

zewnątrz, a ceną odczynników wynikającą z niniejszej umowy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 56 

Dotyczy pkt. 3 par. 6 projektu umowy 

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu na: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku 

niedotrzymania terminu wykonania dostawy lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru ze stwierdzonymi brakami 

ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) w wysokości 0,4% wartości netto opóźnionej dostawy 

za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ, ponieważ zastrzeżone kary umowne mają na celu dyscyplinowanie  

Wykonawcy. 

Pytanie 57 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie albuminy w płynie mózgowo-rdzeniowym zewnętrznego producenta, 

zwalidowanej na oferowany analizator biochemiczny i wykonywanej na wolnym kanale biochemicznym na pokładzie 

analizatora? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 58 

Czy Zamawiający dopuści analizator, który zawiera 90 pozycji w rotorze odczynnikowym co pozwala na umieszczenie 

do 55 różnych odczynników. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 59 

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany system zintegrowany był zarządzany z jednego stanowiska operatorskiego, 

przy użyciu jednego komputera wspólnego dla analizatora immunochemicznego i biochemicznego? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby zaoferowany system zintegrowany był zarządzany z jednego stanowiska 

operatorskiego, przy użyciu jednego komputera wspólnego dla analizatora immunochemicznego i biochemicznego. 

Pytanie 60 

Prosimy o potwierdzenie, że przez zapis ”Ciągły dostęp do próbek badanych w czasie wykonywania analiz” Zamawiający 

rozumie dostęp do próbek badanych po rozpipetowaniu przez aparat? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przez zapis ”Ciągły dostęp do próbek badanych w czasie wykonywania analiz”  

rozumie dostęp do próbek badanych po rozpipetowaniu przez aparat. 

Pytanie 61 

Czy Zamawiający dopuści zintegrowany aparat, w którym w części immunochemicznej odczynniki mogą być dostawiane 



 
 
 
 
 

 
 

w sposób ciągły, bez przerywania pracy aparatu i konieczności wprowadzania aparatu w tryb pauzy, natomiast w części 

biochemicznej odczynniki mogą być uzupełnianie w trybie tzw. „zaprogramowanej pauzy”, natomiast płyny systemowe 

są ładowane do obu aparatów po zatrzymaniu pracy analizatora? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 62 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie standardowego UPS, podtrzymujące pracę analizatorów w przypadku 

awarii zasilania w czasie ok. 11 min., takie rozwiązanie jest powszechnie stosowane przy aparatach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 63 

Prosimy o potwierdzenie, że odczynniki niewymagające ogrzewania po wyjęciu z lodówki, gotowe do użycia, a 

wymagające jedynie przed włożeniem na pokład odwrócenia buteleczek z mikrocząsteczkami w celu rozproszenia 

mikrocząsteczki, które osiadły podczas transportu i założenia kapturków zapobiegających parowaniu na pokładzie spełnią 

oczekiwania Zamawiającego ujęte w punkcie 43 parametrów granicznych? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 64 

Dotyczy punkt 27, 29 i 31 parametrów granicznych  

Prosimy o odstąpienie wymogu zaoferowania niezależnej Kontroli Jakości Randox Acusera i materiału kontrolnego 

wyspecyfikowanego w punkcie 28. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 65 

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie odczynników immunochemicznych, które po otwarciu są stabilne do daty 

ważności odczynnika w przypadku przechowywania odczynników w temp. 2-8 st.C. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 66 

Czy przez zapis w punkcie 51 SWZ Zamawiający wymaga zaoferowania odczynników do HIV, HBsAg , HCV, SARS 

CoV-2  przy zastosowaniu których wyniki pacjentów mogą być jednoznacznie interpretowane jako reaktywne lub 

niereaktywne, bez tzw. szarej strefy czyli wyników granicznych, które nie mogą być jednoznacznie zinterpretowane? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania odczynników do HIV, HBsAg , HCV, SARS CoV-2  przy 

zastosowaniu których wyniki pacjentów mogą być jednoznacznie interpretowane jako reaktywne lub 

niereaktywne, bez tzw. szarej strefy czyli wyników granicznych, które nie mogą być jednoznacznie 

zinterpretowane. 

Pytanie 67 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby niektóre kalibratory i kontrole do oznaczeń immunochemicznych były  dostarczane i 

przechowywane w formie zmrożonej? Kalibratory te i kontrole są gotowe do użycia i nie wymagają rekonstytuuje, a 

jedynie rozmrożenia przed ich użyciem. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 68 

Prosimy o potwierdzenie czy przez zapis odnośnie schematu kontroli jakości w immunochemii i biochemii: „Kontrolę 

jakości wykonujemy na dwóch  poziomach (N i P) naprzemiennie, przez 36 miesięcy” Zamawiający rozumie, że kontrola 

wykonywana jest codziennie tj. 7 dni w tygodniu na 1 poziomie? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że kontrola wykonywana jest codziennie tj. 7 dni w tygodniu na 1 poziomie? 

Pytanie 69 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby ilość modułów ISE skalkulować w oparciu o praktykę ich realnego zużycia u 

użytkowników oferowanego systemu biochemicznego, popartą prawidłowymi wynikami kontroli jakości (metoda pod 

kontrolą), bez uwzględnienia terminu stabilności na pokładzie podanego w ulotce? Jednocześnie zaoferowana ilość 

modułów ISE zapewni Zamawiającemu wykonanie podanej ilości oznaczeń elektrolitów wraz z kontrolami i 

kalibracjami.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 70 



 
 
 
 
 

 
 

Czy Zamawiający posiada na wyposażeniu laboratorium podchloryn czy wymaga dostarczenia go przez Oferenta? 

Roztwór podchlorynu jest używany w procesie mycia i konserwacji analizatora. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada podchlorynu i wymaga dostarczenia go przez Oferenta. 

Pytanie 71 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania kontroli wieloparametrowej niezależnego producenta, 

Wykonawca można zrezygnować z kontroli dedykowanej producenta odczynnika, która jest wymieniona i wymagana w 

ulotce odczynnikowej. Zastosowanie wieloparametrowego materiału kontrolnego jest rozwiązaniem wygodniejszym i 

korzystniejszym ze względów ekonomicznych. Rozwiązanie takie jest powszechnie stosowane w praktyce laboratoryjnej. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie 72 

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia soli fizjologicznej do rozcieńczania próbek? W przypadku wymogu dostarczenia 

roztworu, prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie soli fizjologicznej Braun’a do rozcieńczenia 

próbek o stężeniu 0,9%, bez zapisu o takim  zastosowaniu w oficjalnej ulotce producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dostarczenia soli fizjologicznej do rozcieńczania próbek. 

Pytanie 73 

Czy Zamawiający wymaga, aby oferent zaoferował dedykowane rozcieńczalniki służące do manualnego rozcieńczania 

próbek pacjentów w przypadku otrzymania wyników powyżej zakresu oznaczenia oznaczalności analizatora ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby Oferent zaoferował dedykowane rozcieńczalniki służące do manualnego 

rozcieńczania próbek pacjentów w przypadku otrzymania wyników powyżej zakresu oznaczenia oznaczalności 

analizatora. 

 

Pytanie 74 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby sprzęt wyspecyfikowany w punkcie nr 9 i 10 (zamrażarka i 

wirówka ) były fabrycznie nowe.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby zamrażarka i wirówka były fabrycznie nowe. 

 

 


